临 2017-40 关于非公开发行股份解除限售的提示性公告 2017 年 10 月 24 日 证券时报 B19

河南豫能控股股份有限公司 2017 年年度报告全文

54

定 2017-04 河南豫能控股股份有限公司 2017 第三季度报告 2017 年 10 月 31 日 证券时报 B192

临 2017-41 董事会 2017 年第 4 次临时会议决议公告 2017 年 11 月 9 日 证券时报 B98

临 2017-42 监事会 2017 年第 4 次临时会议决议公告 2017 年 11 月 9 日 证券时报 B98

临 2017-43 关于重组相关承诺方变更部分承诺履行方式的公告 2017 年 11 月 9 日 证券时报 B98

临 2017-44 对外投资公告【凤凰风电】 2017 年 11 月 9 日 证券时报 B98

临 2017-45 关于追加 2017 年度部分日常关联交易额度的公告 2017 年 11 月 9 日 证券时报 B98

临 2017-46 关于聘任 2017 年度内部控制审计机构的公告 2017 年 11 月 9 日 证券时报 B98

临 2017-47 关于召开 2017 年第 3 次临时股东大会的通知 2017 年 11 月 9 日 证券时报 B98

临 2017-48 关于子公司合作方变更暨签订相关协议的公告 2017 年 11 月 9 日 证券时报 B98

临 2017-49 2017 年第三次临时股东大会决议公告 2017 年 11 月 25 日 证券时报 B66

临 2017-50
关于子公司与工银金融租赁有限公司开展融资租赁（售后回租）业

务的公告
2017 年 12 月 7 日 证券时报 B44

临 2017-51 董事会 2017 年第 5 次临时会议决议公告 2017 年 12 月 7 日 证券时报 B44

临 2017-52 关于投资建设桐柏尖山峰风电项目的公告 2017 年 12 月 27 日 证券时报 B65

临 2017-53 关于投资设立若干风电项目公司的公告 2017 年 12 月 27 日 证券时报 B65

临 2017-54 董事会 2017 年第 6 次临时会议决议公告 2017 年 12 月 27 日 证券时报 B65

上述公告均刊载于巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）

二十、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

河南豫能控股股份有限公司 2017 年年度报告全文

55

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 193,354,430 22.61% 295,311,871   -193,346,930 101,964,941 295,319,371 25.67%

2、国有法人持股 193,346,930 22.61% 221,068,474   -193,346,930 27,721,544 221,068,474 19.21%

3、其他内资持股 7,500  74,243,397   74,243,397 74,250,897 6.45%

其中：境内法人持股   74,243,397   74,243,397 74,243,397 6.45%

   境内自然人持股 7,500   7,500 0.00%

二、无限售条件股份 661,921,546 77.39%   193,346,930 193,346,930 855,268,476 74.33%

1、人民币普通股 661,921,546 77.39%   193,346,930 193,346,930 855,268,476 74.33%

三、股份总数 855,275,976 100.00% 295,311,871   295,311,871 1,150,587,847 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

（1）非公开发行股份

本报告期内，向河南投资集团有限公司非公开发行人民币普通股（A股）221,068,474股，每股面值人民币1.00元，发行

价格8.44元/股；向5名特定投资者非公开发行人民币普通股（A股）股票74,243,397股，每股面值人民币1.00元，发行价格9.30

元/股，其中，向第一创业证券股份有限公司发行16,129,032股，向信诚基金管理有限公司发行9,354,838股，向大成基金管理

有限公司发行9,677,419股，向平安大华基金管理有限公司发行7,526,881股，向财通基金管理有限公司发行31,555,227股。本

次新增股份共295,311,871股，已于2017年4月27日上市。

（2）部分限售股份解除限售

根据公司2009年度重大资产重组时投资集团承诺的履行情况，公司于2017年10月24日解除了该次重大资产重组时向其非

公开发行的有限售条件股份，数量为193,346,930股，占公司总股本的16.80%，该股份于2017年12月25日上市。解除限售后，

投资集团持有公司股份738,700,684股，占公司总股本的64.20%，其中有限售条件的股份221,068,474。本次解除限售是投资

集团对该股份做出限售承诺期满的例行解除限售，并不代表股东对该等股份的减持计划，不影响股东履行在本公司2017年度

[…]

9,677,419 9,677,419 定向增发

2018 年 4 月 27

日

信诚基金管理有

限公司
  9,354,838 9,354,838 定向增发

2018 年 4 月 27

日

平安大华基金管

理有限公司
  7,526,881 7,526,881 定向增发

2018 年 4 月 27

日

河南豫能控股股份有限公司 2017 年年度报告全文

57

合计 193,346,930 193,346,930 295,311,871 295,311,871 -- --

二、证券发行与上市情况

1、报告期内证券发行（不含优先股）情况

√ 适用 □ 不适用

股票及其衍生证券名

称
发行日期

发行价格

（或利率）
发行数量 上市日期

获准上市交

易数量
交易终止日期

股票类

人民币普通股（A 股） 2017 年 01 月 20 日 8.44 元/股 221,068,474 2017 年 04 月 27 日 221,068,474

人民币普通股（A 股） 2017 年 02 月 16 日 9.30 元/股 74,243,397 2017 年 04 月 27 日 81,808,500

可转换公司债券、分离交易的可转换公司债券、公司债类

其他衍生证券类

报告期内证券发行（不含优先股）情况的说明

本报告期内向投资集团定向发行人民币普通股（A股）221,068,474股，发行价格为8.44元/股。向5名特定投资者非公开

发行74,243,397股，发行价格为9.30元/股。其中，向第一创业证券股份有限公司发行16,129,032股，向信诚基金管理有限公司

发行9,354,838股，向大成基金管理有限公司发行9,677,419股，向平安大华基金管理有限公司发行7,526,881股，向财通基金管

理有限公司发行31,555,227股。

详情请查阅2017年4月26日披露于巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）的《新增股份变动报告以及上市公告书摘要》。

2、公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

√ 适用 □ 不适用

本次发行后，报告期内股本总数由 855,275,976 股增加至 1,150,587,847 股，控股股东及实际控制人投资集团对公司的控

制权不会发生变化。本次发行完成前，投资集团持有公司 517,632,210 股，持股比例为 60.52%；发行完成后，投资集团持有

公司 738,700,684 股，持股比例上升至 64.20%，仍处于绝对控股地位，未使公司控制权发生变化。

（1）股本结构变化

单位：股

项目
本次发行前 本次变动 本次发行后

股份数量 比例 股份数量 股份数量 比例

无限售条件流通股 661,921,546 77.39% 193,346,930 855,268,476 74.33%

有限售条件流通股 193,354,430 22.60% 101,964,941 295,319,371 25.67%

总计 855,275,976 100% 295,311,871 1,150,587,847 100%

本次发行完成后，公司注册资本、股份总数将发生变化，经 2017 年 3 月 30 日召开的董事会第六届第七次会议和 2017

年 5 月 8 日召开的 2016 年度股东大会审议，对《河南豫能控股股份有限公司章程》等相关条款进行了修订。

（2）资产结构

河南豫能控股股份有限公司 2017 年年度报告全文

58

本次重大资产重组完成后，公司资产规模增加，其中流动资产占比略有下降，非流动资产占比有所上升；总负债规模增

加，流动负债、非流动负债占负债总额的比重变化不大，资产负债率有所下降。

（3）业务结构

本次重大资产重组中，向投资集团非公开发行 221,068,474 股，发行价格为 8.44 元/股，用于购买鹤壁同力 97.15%股权

和鹤壁丰鹤 50%股权；向 5 名特定投资者非公开发行 74,243,397 股，募集配套资金 690,463,592.10 元，用于支付本次交易

税费、中介机构费以及购买华能沁北 12.00%股权的现金对价。重组完成后，公司仍是以火力发电为主营业务的电力企业，

控股火电装机容量由 454 万千瓦提高至 634 万千瓦时，有利于公司主营业务的发展，行业地位、业务规模都得到进一步的提

升，核心竞争力进一步加强。本次发行完成后，公司主营业务不发生变化，不影响公司的业务结构。

3、现存的内部职工股情况